DEMA/ CCAE - Campus IV - Rio Tinto/PB
Telefone: (83) 3049-4307
www.ccae.ufpb.br/dema

Universidade Federal da Paraíba
Campus IV – Rio Tinto/PB

Centro de Ciências Aplicadas e Educação
Departamento de Engenharia e Meio Ambiente

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR NA AREA DE ZOOLOGIA
EDITAL Nº 32, 30 DE ABRIL DE 2024

RETIFICADO PELO EDITAL Nº 68, 05 DE JULHO DE 2024

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

A Comissão Organizadora do Concurso Público do DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA E MEIO AMBIENTE (DEMA), no uso de

suas atribuições legais e consoante disposição contida nos Art. 7º e 8º da Resolução nº 74/2013 CONSEPE/UFPB e no item 4.7 do

EDITAL Nº 32, publicado originariamente no DOU nº 83, de 30 de abril de 2024, seção 3, págs. 50 a 60,  e retificado pelo Edital nº

68, publicado no DOU nº 128, em 05 de julho de 2024, seção 3, págs. 69 a 72, torna público o resultado das inscrições deferidas e

indeferidas do Concurso Público de Provas e Títulos para Carreira do Magistério Superior na Área de Zoologia.

Nº CANDIDATO(A) TIPO DE INSCRIÇÃO SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

1 Adolfo da Silva Melo Pessoa Preta ou Parda (PPP) DEFERIDA

2 Adriano Medeiros de Souza Pessoa Preta ou Parda (PPP) DEFERIDA

3 Adriano Oliveira Maciel  Ampla concorrência (AC) DEFERIDA

4 Aila Soares Ferreira Ampla concorrência (AC) DEFERIDA

5 Alex Barbosa de Moraes Pessoa Preta ou Parda (PPP) DEFERIDA

6 Alexandre Pires Marceniuk Ampla concorrência (AC) DEFERIDA

      DEMA/ CCAE - Campus IV - Rio Tinto/PB
Telefone: (83) 3049-4307
www.ccae.ufpb.br/dema

7 Aline de Oliveira Lira Ampla concorrência (AC) DEFERIDA
Inserção na condição de ampla

concorrência, conforme item 7.5.3

8 Aline Lourenço Vieira da Silva Ampla concorrência (AC) DEFERIDA

9 Aline Nonato de Sousa Ampla concorrência (AC) DEFERIDA

10 Aline Paiva Morais de Medeiros Ampla concorrência (AC) DEFERIDA

11 Alisson Sousa Matos Pessoa Preta ou Parda (PPP) DEFERIDA

12 Anderson Dantas Leal Ampla concorrência (AC) DEFERIDA

13 Anna Karolina Martins Borges Ampla concorrência (AC) DEFERIDA

14 Bárbara Lins Caldas de Moraes Ampla concorrência (AC) DEFERIDA

15 Beatriz Macharet Camisão de Vasconcelos Ampla concorrência (AC) DEFERIDA

16 Brenda Karolina Gomes Almeida Ampla concorrência (AC) DEFERIDA

17 Brodsky Dantas Macedo de Farias Ampla concorrência (AC) DEFERIDA

18 Bruna Queiroz da Silva Ampla concorrência (AC) DEFERIDA

19 Bruno Augusto Torres Parahyba Campos Ampla concorrência (AC) DEFERIDA

20 Bruno Halluan Soares de Oliveira Pessoa Preta ou Parda (PPP) DEFERIDA

21 Carlinda Raílly Medeiros Rodrigues Ampla concorrência (AC) DEFERIDA

22 Caroline Costa Lucas Pessoa Preta ou Parda (PPP) DEFERIDA

23 Cinara Wanderléa Felix Bezerra Ampla concorrência (AC) DEFERIDA

24 Daniel Silva Basílio Ampla concorrência (AC) DEFERIDA

25 Ellori Laíse Silva Mota Ampla concorrência (AC) DEFERIDA

26 Elmo Pereira da Silva  Ampla concorrência (AC) DEFERIDA

      DEMA/ CCAE - Campus IV - Rio Tinto/PB
Telefone: (83) 3049-4307
www.ccae.ufpb.br/dema

27 Emanuelly Felix de Lucena Ampla concorrência (AC) DEFERIDA

28 Erika Flávia Crispim de Santana Ampla concorrência (AC) DEFERIDA

29 Everthon de Albuquerque Xavier Ampla concorrência (AC) DEFERIDA

30 Felipe de Medeiros Magalhães Ampla concorrência (AC) DEFERIDA

31 Fernando Ribeiro Sujimoto Ampla concorrência (AC) DEFERIDA

32 Filipe da Silva Rangel Pereira Ampla concorrência (AC) DEFERIDA

33 Gabriel Lucas Bochini  Ampla concorrência (AC) DEFERIDA

34 Gabriela Guerra Araújo Abrantes de Figueiredo Ampla concorrência (AC) DEFERIDA

35 Galileu Petronilo da Silva Dantas Ampla concorrência (AC) DEFERIDA

36 Gentil Alves Pereira Filho Ampla concorrência (AC) DEFERIDA

37 Gledson Fabiano de Araújo Ferreira Ampla concorrência (AC) DEFERIDA

38 Henrique Rafael Pontes Ferreira Ampla concorrência (AC) INDEFERIDA Não atendeu item 4.3 (II)

39 Igor de Souza Gonçalves Ampla concorrência (AC) DEFERIDA

40 Janaina Pauline de Araújo Ampla concorrência (AC) DEFERIDA

41 Jeniffer Natália Teles Ampla concorrência (AC) DEFERIDA

42 Jéssica Prata de Oliveira Ampla concorrência (AC) DEFERIDA

43 Joana Carolina Freire Sandes Santos Ampla concorrência (AC) DEFERIDA

44 João Manoel da Silva  Ampla concorrência (AC) INDEFERIDA Não atendeu item 4.3 (III e IV)

45 João Victor Lemos Cavalcante de Oliveira Ampla concorrência (AC) DEFERIDA

46 Jonata de Arruda Francisco Ampla concorrência (AC) DEFERIDA

47 José Eriberto de Assis Ampla concorrência (AC) DEFERIDA

      DEMA/ CCAE - Campus IV - Rio Tinto/PB
Telefone: (83) 3049-4307
www.ccae.ufpb.br/dema

48 José Osvaldo Silva Júnior Ampla concorrência (AC) DEFERIDA

49 Karin Elizabeth Von Schmalz Peixoto Ampla concorrência (AC) DEFERIDA

50 Karina Massei  Ampla concorrência (AC) DEFERIDA

51 Kleber da Silva Vieira Ampla concorrência (AC) DEFERIDA

52 Larissa Oliveira de Santana Pessoa Preta ou Parda (PPP) DEFERIDA

53 Leandro Alves da Silva Ampla concorrência (AC) DEFERIDA

54 Leonardo Souza Lobo Ampla concorrência (AC) INDEFERIDA Não atendeu item 4.3 (IV)

55 Lívia de Moura Oliveira Corassari  Pessoa com Deficiência (PcD) DEFERIDA

56 Luciano de Freitas Barros Neto Ampla concorrência (AC) DEFERIDA

57 Maisa Carvalho Vieira Ampla concorrência (AC) DEFERIDA

58 Márcio Joaquim da Silva Ampla concorrência (AC) DEFERIDA

59 Marcione Brito de Oliveira Ampla concorrência (AC) DEFERIDA

60 Maria Clara do Nascimento Ampla concorrência (AC) DEFERIDA

61 Mariane Amorim Rocha Ampla concorrência (AC) DEFERIDA

62 Marília de Macêdo Duarte Morais Ampla concorrência (AC) DEFERIDA

63 Marina Meireles dos Santos  Ampla concorrência (AC) DEFERIDA

64 Mateus Germano Souza Lira Ampla concorrência (AC) DEFERIDA

65 Matilde Vasconcelos Ernesto Ampla concorrência (AC) DEFERIDA

66 Miguel Angel Medrano Leal Ampla concorrência (AC) DEFERIDA

67 Nathália Fernandes Canasssa Ampla concorrência (AC) DEFERIDA

68 Nícolas Eugenio de Vasconcelos Saraiva Ampla concorrência (AC) DEFERIDA

      DEMA/ CCAE - Campus IV - Rio Tinto/PB
Telefone: (83) 3049-4307
www.ccae.ufpb.br/dema

69 Nielson Félix Caetano França Ampla concorrência (AC) DEFERIDA

70 Patrícia Pilatti Alves Ampla concorrência (AC) DEFERIDA

71 Paulo Nogueira da Costa  Ampla concorrência (AC) DEFERIDA

72 Paulo Ricardo Alves Gomes Freire Ampla concorrência (AC) DEFERIDA

73 Pedro Fasura de Amorim Ampla concorrência (AC) DEFERIDA

74 Rafael Sobral Alves Ampla concorrência (AC) DEFERIDA

75 Rafaela Candido de França Ampla concorrência (AC) DEFERIDA

76 Rafaela Cristina de Souza Duarte Ampla concorrência (AC) DEFERIDA

77 Ralph Lacerda de Albuquerque Ampla concorrência (AC) DEFERIDA

78 Randson Modesto Coelho da Paixão Ampla concorrência (AC) DEFERIDA

79 Raul Fernandes Dantas de Sales Ampla concorrência (AC) DEFERIDA

80 Ricardo Koroiva Ampla concorrência (AC) DEFERIDA

81 Ricardo Lourenço de Moraes Ampla concorrência (AC) DEFERIDA

82 Ricardo Marques da Silva  Ampla concorrência (AC) DEFERIDA

83 Roberta Richard Pinto Ampla concorrência (AC) DEFERIDA

84 Rodrigo Costa Araújo Ampla concorrência (AC) DEFERIDA

85 Rodrigo Ferreira Bastos Ampla concorrência (AC) INDEFERIDA Não atendeu item 4.3 (IV)

86 Rogério Botion Lopes Ampla concorrência (AC) DEFERIDA

87 Romilda Narcisa Mendonça de Queiroz Ampla concorrência (AC) DEFERIDA

88 Ronaldo Ruy de Oliveira Filho Ampla concorrência (AC) DEFERIDA

89 Tammy Iwasa Arai Ampla concorrência (AC) DEFERIDA

      DEMA/ CCAE - Campus IV - Rio Tinto/PB
Telefone: (83) 3049-4307
www.ccae.ufpb.br/dema

90 Telton Pedro Anselmo Ramos Ampla concorrência (AC) DEFERIDA

91 Thiago César Farias da Silva Ampla concorrência (AC) DEFERIDA

92 Verônica Maria de Oliveira Ampla concorrência (AC) DEFERIDA

93 Victor Hugo Silva Guimarães Ampla concorrência (AC) DEFERIDA

94 Viviana Marquéz Velasquéz Ampla concorrência (AC) DEFERIDA

95 Washington da Silva Vieira Ampla concorrência (AC) DEFERIDA

96 Welton Dionísio da Silva Ampla concorrência (AC) DEFERIDA

Rio Tinto, 01 de agosto de 2024.

Comissão Organizadora

Wallace Beiroz Imbrosio da Silva
(Presidente)

Elaine Folly Ramos

(Membro Titular)

Frederico Gustavo Rodrigues França
(Membro Titular)

Leonardo Figueiredo de Meneses

(Membro Suplente)